ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo Z

GABINETE VEREADOR LUCAS DUTRA DOS SANTOS
(PROFESSOR LUCAS)

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

Requerimento 3^/2017

O Vereador Lucas Dutra dos Santos (Professor
Lucas), Requer a mesa diretora após anuência
do plenário, que encaminhe ao Prefeito Anabal
Barbosa de Souza, junto as Secretarias
competentes o seguinte Requerimento:

• Uma equipe de manutenção para o Bairro
Boa Fé.

I PROCESSO N°

n 5 amDAT.

ASSÜ

Justificativa

Esse Requerimento tem como objetivo melhorar o Bairro Boa Fé
que é esquecido pelo Poder Executivo, sendo um bairro pequeno e fácil
de manter em boas condições. Porem hoje a prefeitura deixa de atender o
bairro com os serviços básico (iluminação, capina e etc), que os
moradores precisam para terem uma vida digna.

Por isso é urgente e necessário que seja atendido esse requerimento
para que a população do bairro Boa Fé tenha os seus direitos garantidos.

Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2017

Lucas Dutra dos Santos
Vereador

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000